ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 декабря 2022 г. № 424

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПеречня законов и иных нормативныхправовых

актов РеспубликиДагестан, применяемыхс учетом особенностей,

установленныхстатьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 г.

№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений

в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 1 апреля

2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской

Федерации» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Перечень законов и иных нормативных

правовых актов Республики Дагестан, применяемых с учетом особенностей,

установленных статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ

«О защите и посрда«Щ4И капиталовложений в Российской Федерации».

ь Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан
от 12 декабря 2022 г. № 424

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативныхправовыхактов РеспубликиДагестан,

применяемыхс учетом особенностей,установленныхстатьей 9
Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите

и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»

1. Закон Республики Дагестан от 2 декабря 2002 г. № 39 «О

транспортном налоге».

2. Закон Республики Дагестан от 8 октября 2004 г. № 22 «О налоге

на имущество организаций».

3. Закон Республики Дагестан от 5 мая 2006 г. № 26 «О

градостроительной деятельности в Республике Дагестан».

4. Закон Республики Дагестан от 7 октября 2008 г. № 42 «О

государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории

Республики Дагестан».

5. Постановление Правительства Республики Дагестан от 3 ноября

2015 г. № 306 «Об утверждении Порядка определения размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики

Дагестан, и земельные участки, государственная собственность на которые

не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов».

6. Закон Республики Дагестан от 17 ноября 2015 г. № 94
«Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масщтабные

инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные

участки предоставляются в аренду юридическим лицам без проведения

торгов».

7. Закон Республики Дагестан от 1декабря 2015 г. № 106 «О внесении

изменений в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество

организаций» и о ставке налога на прибыль организаций для управляющих

компанией и резидентов индустриальных (промыщленных) парков».

8. Закон Республики Дагестан от 29 декабря 2017 г. № 112 «О

порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся

в собственности Республики Дагестан, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, при

заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения

торгов».

9. Закон Республики Дагестан от 6 декабря 2019 г. № 104 «О внесении

изменений в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество

организаций» и о ставке налога на прибыль организаций для резидентов

территорий опережающего социально-экономического развития, созданных

на территориях монопрофильных муниципальных образований

(моногородов) Республики Дагестан».

10. Закон Республики Дагестан от 2 марта 2022 г. № 4 «О внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество

организаций» и о ставке налога на прибыль организаций, имеющих статус

налогоплательщиков - участников специальных инвестиционных

контрактов».